
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

16
8,

 0
9 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE NOVEMBRO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.115311/2017-31 e 08191.115318/2017-52, 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear o servidor PHELIPE DOS SANTOS GONCALVES, 

matrícula 4550-1, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria 1 da 01a. P.J. Criminal de Ceilândia da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Ceilândia, código CC-01 (72001059), exonerando, em consequência, o servidor 

MOUZARTT DE QUEIROZ OLIVEIRA, matrícula 4888-7. 

Art. 2
o

 Nomear o servidor MOUZARTT DE QUEIROZ OLIVEIRA, 

matrícula 4888 -7, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria I da 05a. P.J. Criminal de Ceilândia da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Ceilândia, código CC-01 (72001063), exonerando, em consequência, o servidor 

PHELIPE DOS SANTOS GONCALVES, matrícula 4550-1. 

Z:\2017\DG\Por1anas\CC e FC • DGUW191.115311-21)17-31 e»8191.115318-20l7-52.doc 


